Processo: 16.781/2017; Termo de Aditamento n° 211/2022 ao Contrato n°077/2018; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Administração; Contratada: VEROCHEQUE 

REFEIÇÕES LTDA.; Assunto: Fica acrescida ao Contrato nº 077/2018 a quantia de R$ 

4.630.500,00 (quatro milhões, seiscentos e trinta mil e quinhentos reais), relativo ao pagamento 

da “cesta de natal” aos Servidores Públicos que não percebam mais de 06 (seis) salários 

mínimos, no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), a ser realizado no mês de 

dezembro, conforme manifestação da Secretaria de Administração às fls. 2.123/2.129 e Lei 

Complementar n° 400, de 13 de dezembro de 2022, à fl. 2.193/2.195; Valor total do Termo R$ 

4.630.500,00 (quatro milhões, seiscentos e trinta mil e quinhentos reais); e Vigência: dezembro. 

Processo: 15.927/2019; Termo de Aditamento n° 209/2022 ao Contrato nº 001/2020; 

Contratante: Município de Osasco/Procuradoria Geral do Município/Secretaria de Serviços e 

Obras; Contratada: SIMÉTRICA ENGENHARIA LTDA.; Assunto: Fica aditado o Contrato 

n° 001/2020 para que seja acrescido no valor de R$ 1.330.049,41 (um milhão, trezentos e trinta 

mil, quarenta e nove reais e quarenta e um centavos), decorrente da necessidade de readequação 

do layout das instalações internas e replanilhamento, correspondente a 5,78% (cinco vírgula 

setenta e oito por cento) do valor do contrato, de acordo com a manifestação da CONTRATADA 

às fls. 6.797/6.797-verso, manifestação da Secretaria de Serviços e Obras acostada à fl. 6.798, 

Parecer Jurídico às fls. 6.859/6.861 e Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor 

Prefeito à fl. 6.865; Valor total do termo R$ 1.330.049,41 (um milhão, trezentos e trinta mil, 

quarenta e nove reais e quarenta e um centavos); e Vigência: 60 (sessenta) dias. 

Processo: 17.079/2022; Contrato nº 114/2022; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Finanças; Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; Assunto: O 

presente contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ARRECADAÇÃO DE

[...]

informações de arrecadação, o repasse do produto da arrecadação e a prestação de contas das 

informações de arrecadação, em relação aos tributos e demais receitas públicas do Município, 

na forma do Decreto nº 12.666, de 06 de novembro de 2020; Valor total estimado de R$ R$ 

3.528.000,00 (três milhões e quinhentos e vinte e oito mil reais); e Vigência: 36 (trinta e seis) 

meses. 

Processo: 01.696/2022; Termo de Colaboração n° 020/2022; Entidade Municipal 

Parceira: Município de Osasco/Secretaria de Assistência Social; OSC Parceira: SER ESPECIAL 

– ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL DE INTEGRAÇÃO AO TRABALHO – A.A.I.T;

[...]

SOCIOASSISTENCIAIS, com meta de 10 acolhidos por unidade – Proteção Social Especial de 

Alta Complexidade – Lote 01, para acolher 12 usuários (crianças) com idade de 0 a 06 anos 

incompletos, conforme constante no plano de trabalho presente às fls. 344/381; Valor total de 

R$ 915.918,00 (novecentos e quinze mil e novecentos e dezoito reais); e Vigência: 12 (doze) 

meses. 

Processo: 21.743/2022; Contrato nº 134/2022; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CISNE; Assunto: 

Constitui objeto do presente instrumento a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNAÇÃO E